
   

 
 

 
 

 

Praha 29. května 2024 

 

Kampaň na podporu náhradních rodin vrcholí. Zapojte se  

i vy s hashtagy #diknahradnimrodinam a #babovkovyden 

Po úspěšném prvním ročníku přichází i letos Ministerstvo práce a sociálních věcí 

s kampaní jejíž cílem je poděkování a vyjádření podpory náhradním rodinám a také 

zviditelnění tématu pěstounství. Náhradní rodiče umožňují dětem vyrůstat 

v bezpečném a šťastném rodinném prostředí a jsou nenahraditelnou součástí 

systému péče o děti.  

MPSV připravilo kampaň, která vrcholí 31. května na sociálních sítích. Jako symbol jsme 

letos zvolili bábovku, která nás provází celý život. Již od mala stavíme bábovky z písku 

a v pohodlí domova probíráme nejrůznější témata u šálku kávy nebo čaje a kousku 

bábovky od babičky. 

Zapojit se může každý. Stačí v pátek 31. května sdílet na sociálních sítích fotografii nebo 

video bábovky (upečené, namalované, vystřižené, uplácané z písku) s hastagy 

#diknahradnimrodinam a #babovkovyden. Díky kampani tak bude i příležitost se 

o náhradním rodičovství dozvědět více. 

„Stát se pěstounem nebo náhradním rodičem chce odvahu, a ne každý jím může být. Rád 

bych vyjádřil poděkování všem náhradním rodičům, kteří obětavě otevírají své domovy 

a srdce dětem v nouzi. Jejich péče totiž vytváří stabilní a bezpečné prostředí, které je pro 

zdravý vývoj každého dítěte nezbytné. Náhradní rodiče umožňují dětem zažít teplo 

rodinného krbu a podporu, které jsou základem pro jejich budoucí život. Připojte se k nám 

a pomozte tak vyjádřit poděkování všem náhradním rodičům,“ vyzval ministr práce 

a sociálních věcí Marian Jurečka (KDU-ČSL).  

 

 


